pha tamen illorū pondere leuata, rursus emersit. Tanta verò fuit in militibus rusticaniis immanitas, vt ne quidquam illos à prædāti studio remorari posset, manus mulierū multarum præcideret, quod minore labo- re illis annulos & armillas detraherent. Id tamen malum Cugna, ne vterius progredetur, maxima poena constituta prohibuit. Vrbē vè flammis coniectis, in-

cendio, hostibus è propinquō intuentibus, valde misericordi conflagravit. Inde Magadaxū contendit, & Lionelum Coutignum in vrbē misit, qui similiter atq; Brauā fecerat, pacem & amicitiæ foedus ostenderet. In Magadaxū littore equites cataphracti discurrebant, muros armas à Lusitanis torum præsidia vinciebāt: alij verò extra muros cum intatu rearmis inambulabant: omnia deniq; bellum horribili specie minitabātur. Coutignus ante, quā in terram descendenter, vnum ex captiuis, qui Brauā capti fuerant, in terram exponendum curauit, vt hominibus, se non bellum, sed pacem nunciare significaret. Illi verò captiū in Coutigni conspectu dilacerant, deinde Coutigno, si in terra pedem ponere ausus esset, idem se facturos minabantur. Coutignus ad Cugnam redit, & hostium ferociam atque minas exponit. Cug-

*Dilectiā  
q̄orundā  
auraria.*

*Ruficano-  
rum mil-  
itias.*

na vrbem aggredi voluit, sed à reliquis Ducibus, & à nauium magistris admonitus, id certamen omisit. Ut enim exitus difficillimos, & stationem periculosam et infestam, & vrbis mœnia valde munita, & militum copiam, quæ vrbem tueri poterat, omittam, hyems inflabat, & nauigadi tempus effluebat, ita, vt si vrbs non uno impetu caperetur, maximum classi periculum cum summo dedecore Ducis, & interitu exercitus immineret. Inde igitur in Zactororā properauit, ad quam intra breve tempus naues incolumes appulse sunt. Hanc insulam iuspicuntur multi eam esse, quæ olim Diocoridem appellabant, quæ ad Praesum promontorium spectat. Est autē varijs montibus distincta: abundat varijs fructibus & oleribus. Homines sunt colorati. Se Christianos esse profitentur. Tempa more nostro cum altaribus adificant. Cruces tantum habent in ipsis altaribus statutas: imaginibus non vtuntur. Dics ieiuiijs dicatos, de Christianæ religionis more, jes, eorum singulari ciborum abstinentia obseruant. Nec enim quæ emores illis, cùm ieiunant, pīces edere licet. Vñā tantum vxorem ducunt. Eo sđem festos dies, quos nos agimus, & ijsdem temporibus celebrant, & diuorum etiam memoriam sanctè colunt. Decumas frugum & fructuum sacerdotibus integrè persoluunt. Natibus carent. Sunt disciplinarū prorsus ignari, vsque adeò, vt cùm Christianum nomen retineant, Christianæ religionis imperiti sint. Ignavia & otio torpēt: animo demislo & abiecto sunt, vsque adeò, vt sine villa recusatione paucis Saracenis obtemperent: & cùm impotenti ab illis tyrannide vexentur, nullam tamen pro libertate dimicationem subeundam existimant. Rex Caxemi (est autem ea regio felicis Arabiae, quam Oceanus definit) eam tunc durissimo dominatu oppressam tenebat, & vt illis spem recuperandæ libertatis adimeret, arcem non procul à littore extruxerat, multisq; præsidij & bellicis instrumentis ex regiè munierat, filiumque suum iuuenem acri animo præditum, eidem præficerat. Hanc Cugna expugnare statuit, vt Christianos inco-